planejamento, roteirização, filmagem, produção de vídeos e cards, coberturas de eventos, 
conforme demanda das Secretarias e departamentos da Administração Municipal de Souto 
Soares/BA, conforme especificações constantes no Termo de Referência e seus anexos, com 
valor global de R$ 61.565,00 (sessenta e um mil, quinhentos e sessenta e cinco reais), 
podendo eventuais interessados apresentarem Proposta de Preços no prazo de 3 (três) dias 
úteis, a contar desta Publicação, oportunidade em que a administração escolherá a mais 
vantajosa. 
DATA E HORÁRIO LIMITE PARA APRESENTAÇÃO DA PROPOSTAS E

[...]

RODRIGO FRANCISCO DE JESUS (FORROZÃO MORIÁ), inscrita no CNPJ sob nº 

47.246.771/0001-27, com sede no endereço na Av. Noide Ferreira de Cerqueira, 5459C, 

Sala 05, Bairro Lagoa Salgada, Feira de Santana/BA, CEP: 44.082-225, detentora 

exclusiva, nacionalmente, como representante da dupla, pelo valor global de R$ 65.000,00 

(sessenta e cinco mil reais). 

Autorizo, portanto, o objeto de que trata a presente Inexigibilidade de Licitação. 

Publique-se. 

Souto Soares/BA, 14 de março de 2025  

Lucas Tadeu de Oliveira 
Prefeito Municipal 

Avenida José Pereira Sampaio | 08 | Centro | Souto Soares-Ba

[...]

RELATÓRIOS E LAUDOS TÉCNICOS, POR FURO DE ATÉ 10 (DEZ) METROS (LOTE 06), 
VISANDO A EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS E COMPATIBILIZAÇÃO DE PROJETOS E 
ATIVIDADES ESPECÍFICAS DA ÁREA, PARA SUPRIR DEMANDA DAS SECRETARIAS DESTE 
MUNICÍPIO DE SOUTO SOARES/BA, com o valor global limite de R$ 155.194,80 (cento e cinquenta 
e cinco mil, cento e noventa e quatro reais e oitenta centavos), sendo que este valor é a estimativa 
máxima para execução dos serviços de todos os credenciados para o referido lote 06. 

EMPRESA: DELTA ENGENHARIA LTDA, inscrita no CNPJ sob o Nº 45.152.357/0001-23, situada 
com endereço na Rua Horácio de Matos, 65, Centro, Edifício Comercial, Sala 102, nesta cidade

[...]

ENGENHARIA CIVIL EM GERAL (LOTE 01), E SERVIÇOS DE TOPOGRAFIA EM GERAL (LOTE 
03), VISANDO A EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS E COMPATIBILIZAÇÃO DE PROJETOS E 
ATIVIDADES ESPECÍFICAS DA ÁREA, PARA SUPRIR DEMANDA DAS SECRETARIAS DESTE 
MUNICÍPIO DE SOUTO SOARES/BA, com o valor global limite para o LOTE 01 de R$ 558.480,00 
(quinhentos e cinquenta e oito mil e quatrocentos e oitenta reais) e LOTE 03 de R$ 162.540,00 (cento 
e sessenta e dois mil, quinhentos e quarenta reais), totalizando o valor global estimado deste contrato 
de R$ 721.020,00 (setecentos e vinte e um mil e vinte reais), sendo que estes valores são as 
estimativas máximas para execução dos serviços de todos os credenciados para os referidos lote 01 
e 03. 

Publique-se. 

Souto Soares/BA, 28 de fevereiro de 2025  

Lucas Tadeu de Oliveira 
Prefeito Municipal

[...]

DELTA ENGENHARIA LTDA, inscrita no CNPJ sob o Nº 45.152.357/0001-23, 
situada com endereço na Rua Horácio de Matos, 65, Centro, Edifício Comercial, Sala 102, nesta 
cidade de Seabra/BA, CEP: 46.900-000 
Valor global limite para Lotes 01 e 03: LOTE 01 de R$ 558.480,00 (quinhentos e cinquenta e oito mil e 
quatrocentos e oitenta reais) e do LOTE 03 de R$ 162.540,00 (cento e sessenta e dois mil, quinhentos e 
quarenta reais), totalizando o valor estimado deste contrato de R$ 721.020,00 (setecentos e vinte e um mil 
e vinte reais), sendo que estes valores são as estimativas máximas para execução dos serviços de todos 
os credenciados para os referidos lote 01 e 03. 
Embasamento Legal: Art. nº 79, inciso I da Lei 14.133/2021 
Dotações Orcamentárias: 
UNIDADE ORCAMENTÁRIA: